



[Envie um WhatsApp](#)

Proposta Registrada

Processo

Número: 0004/2024	Número do Processo Interno: 0042/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 11/07/2024 - 10:00
Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Município: Governador Dix-Sept Rosado / RN

Dados Do Fornecedor

Razão Social: Drogafonte Ltda	CNPJ: 08.778.201/0001-26
Email:	Telefone: (81) 2102-1821

Documentos Do Fornecedor

Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único): HABILITAÇÃO.rar
--

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

7 - AGULHA DESCARTÁVEL 40 X12 MM

Quantidade: 180	Sigla: CX
Valor unitário: 9,00	Valor total: 1.620,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: INJEX (SP)
Detalhe: AGULHA HIPODERMICA 40 X 1,2 CAIXA C/100 UNID Registro no M.S.: 10160610061	

9 - ÁGUA OXIGENADA 10 V

Quantidade: 120	Sigla: FR
Valor unitário: 7,99	Valor total: 958,80
Modelo: FR	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML. CX C/12 FR Registro no M.S.: NOTIFICADO	

10 - ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO À 70%

--

Quantidade: 25.000	Sigla: FR
Valor unitário: 10,08	Valor total: 252.000,00
Modelo: FR	Marca/Fabricante: BELLOBELLA (PE)
Detalhe: ALCOOL ETILICO 70% FR 1000ML. CX C/12 FR Registro no M.S.: 395350001	

11 - ÁLCOOL 70% EM GEL

Quantidade: 2.000	Sigla: ml
Valor unitário: 18,06	Valor total: 36.120,00
Modelo: FR	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: ALCOOL GEL 70% 430G (500ML) Registro no M.S.: NOTIFICADO	

14 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS, NÃO ESTÉRIL

Quantidade: 864	Sigla: PAC
Valor unitário: 17,97	Valor total: 15.526,08
Modelo: ROL	Marca/Fabricante: NEVOA/NORTEXTIL (RN)
Detalhe: ALGODÃO HIDROFILO 500 GR Registro no M.S.: 80304960001	

18 - ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8 M

Quantidade: 2.400	Sigla: PAC
Valor unitário: 7,11	Valor total: 17.064,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: NEVE-SP (SP)
Detalhe: ATAD.CREP.10CM X 1.8M 13 FIOS PCT/12 Registro no M.S.: 81855830038	

20 - ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,8 M

Quantidade: 3.600	Sigla: PAC
Valor unitário: 12,07	Valor total: 43.452,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: NEVE-SP (SP)
Detalhe: ATAD.CREP.15CM X 1.8M 13 FIOS. PCT C/12 Registro no M.S.: 81855830038	

21 - ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,8 M

Quantidade: 2.400	Sigla: PC
Valor unitário: 14,23	Valor total: 34.152,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: NEVE-SP (SP)
Detalhe: ATAD.CREP.20CM X 1.8M 13 FIOS PCT/12 Registro no M.S.: 81855830038	

24 - BOLSA COLETORA DE URINA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE DE 2 LITROS

Quantidade: 2.400	Sigla: UND
Valor unitário: 6,28	Valor total: 15.072,00
Modelo: UND	Marca/Fabricante: BIOMASS BRASIL (SP)
Detalhe: BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML. Registro no M.S.: 81671040007	

26 - CAMPO OPERATÓRIO 45 CM X 50 CM COM 4 CAMADAS E CADARÇOS DESCARTÁVEL

Quantidade: 144	Sigla: PC
Valor unitário: 70,07	Valor total: 10.090,08
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: AMED S/A (MG)
Detalhe: CAMPO OPERATORIO (45 X 50) PCT 50 UND Registro no M.S.: 81481900007	

43 - CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 20

Quantidade: 7.200	Sigla: UND
Valor unitário: 1,00	Valor total: 7.200,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: HARSORIA/GAMMA (SC)
Detalhe: CATETER INTRAVENOSO N.20 Registro no M.S.: 81499570007	

44 - CATETER INTRAVENOSO (JELCO) N° 22

Quantidade: 7.200	Sigla: UND
Valor unitário: 0,98	Valor total: 7.056,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: HARSORIA/GAMMA (SC)
Detalhe: CATETER INTRAVENOSO N.22 Registro no M.S.: 81499570007	

48 - CLOREXIDINA TÓPICA SOLUÇÃO AQUOSA 1 %, ANTISSÉPTICA

Quantidade: 240	Sigla: FR
Valor unitário: 15,64	Valor total: 3.753,60
Modelo: FR	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: CLOREXIDINA SOL AQUOSA 1% FR 1000ML. Registro no M.S.: NOTIFICADO	

49 - CLOREXIDINA TÓPICA, SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%, ANTISSÉPTICO

Quantidade: 240	Sigla: FR
Valor unitário: 23,72	Valor total: 5.692,80
Modelo: FR	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML. CX C/12 FR Registro no M.S.: NOTIFICADO	

52 - COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, PAPELÃO, CAPACIDADE 13 LITROS, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO E ALTA DENSIDADE

Quantidade: 720	Sigla: UND
Valor unitário: 9,58	Valor total: 6.897,60
Modelo: UN	Marca/Fabricante: FLEXPOLL (SP)
Detalhe: COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LT Registro no M.S.: DISPENSADO	

53 - COMPRESSA DE GAZE , TECIDO 100%, ALGODÃO, 9 FIOS, COR BRANCA, 8 CAMADAS,5 DOBRAS, DESCARTÁVEL

Quantidade: 6.000	Sigla: PAC
--------------------------	-------------------

Valor unitário: 31,44 **Valor total:** 188.640,00
Modelo: PCT **Marca/Fabricante:** AMED (MG)
Detalhe: COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL 7,5 X 7,5, TECIDO 100% ALGODÃO, 9 FIOS, COR BRANCA, CONTENDO 8 CAMADAS, 5 DOBRAS. - PCT C/500 UNID. Registro no M.S.: 81481900005

58 - DETERGENTE ENZIMÁTICO TIPO DT4

Quantidade: 120 **Sigla:** FR
Valor unitário: 36,50 **Valor total:** 4.380,00
Modelo: FR **Marca/Fabricante:** VICPHARMA (SP)
Detalhe: DETERGENTE ENZIMAT. 4 ENZ 1LT Registro no M.S.: 326488029

60 - DESINFETANTE HOSPITALAR

Quantidade: 72 **Sigla:** FR
Valor unitário: 502,26 **Valor total:** 36.162,72
Modelo: GAL **Marca/Fabricante:** VICPHARMA (SP)
Detalhe: DESINFETANTE ORTOFTALALDEIDO 5LT OPA HLD Registro no M.S.: 326370037

63 - ESPARADRAPO 5 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, COR BRANCO

Quantidade: 600 **Sigla:** UN
Valor unitário: 8,19 **Valor total:** 4.914,00
Modelo: ROL **Marca/Fabricante:** MISSIN.&MISSINER-SC (SC)
Detalhe: ESPARADRAPO 5 CM X 4,5 CM C/CAPA Registro no M.S.: 80003300017

64 - ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, COR BRANCO

Quantidade: 720 **Sigla:** UN
Valor unitário: 13,37 **Valor total:** 9.626,40
Modelo: ROL **Marca/Fabricante:** MISSIN.&MISSINER-SC (SC)
Detalhe: ESPARADRAPO IMP BERANCO 10 CM X 4,5 CM Registro no M.S.: 80003309005

69 - EQUIPO MACROGOTAS COM ENTRADA LATERAL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 36.000 **Sigla:** UN
Valor unitário: 1,31 **Valor total:** 47.160,00
Modelo: UN **Marca/Fabricante:** ABL (PE)
Detalhe: EQUIPO MACROGOTAS PAPEL GRAU CIRURGICO SLIP Registro no M.S.: 81788089013

70 - ÉTER ALCOOLICO, SOLUÇÃO A 35%

Quantidade: 2 **Sigla:** FR
Valor unitário: 50,54 **Valor total:** 101,08
Modelo: FR **Marca/Fabricante:** VICPHARMA (SP)
Detalhe: ÉTER ETILICO 35% FR 1000 ML Registro no M.S.: NOTIFICADO

78 - FITA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 M

Quantidade: 720	Sigla: UN
Valor unitário: 8,71	Valor total: 6.271,20
Modelo: ROL	Marca/Fabricante: MISSIN.&MISSINER-SC (SC)
Detalhe: FITA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 MT Registro no M.S.: 80003300004	

101 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M

Quantidade: 2.880	Sigla: CX
Valor unitário: 46,15	Valor total: 132.912,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL PREMIUM (PE)
Detalhe: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M. CX C/100 UNID. Registro no M.S.: 81788080017	

106 - LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL, N°7,0, ESTÉRIL COM PÓ, ANATÔMICA

Quantidade: 48	Sigla: CX
Valor unitário: 106,10	Valor total: 5.092,80
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL (PE)
Detalhe: LUVA CIR. EST. TAM 7,0 C/PO CX C/50 UNID Registro no M.S.: 81788089032	

107 - LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL, N°7,5, ESTÉRIL COM PÓ, ANATÔMICA

Quantidade: 48	Sigla: CX
Valor unitário: 106,10	Valor total: 5.092,80
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL (PE)
Detalhe: LUVA CIR. EST. TAM 7,5 C/PO. CX C/50 UNID Registro no M.S.: 81788089026	

108 - LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL, N°8,0, ESTÉRIL COM PÓ, ANATÔMICA

Quantidade: 48	Sigla: CX
Valor unitário: 110,59	Valor total: 5.308,32
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL (PE)
Detalhe: LUVA CIR. EST. TAM 8,0 C/PO CX C/50 UNID Registro no M.S.: 81788089032	

123 - P.V.P.I TÓPICO

Quantidade: 150	Sigla: FR
Valor unitário: 64,73	Valor total: 9.709,50
Modelo: FR	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: P.V.P.I. TOPICO 1 LT Registro no M.S.: NOTIFICADO	

124 - P.V.P.I DEGERMANTE

Quantidade: 180	Sigla: FR
Valor unitário: 54,98	Valor total: 9.896,40

Modelo: LT

Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)

Detalhe: P.V.P.I. DEGERMANTE 1LT - Registro no M.S.: NOTIFICADO

131 - SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13X0,45 MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 48.000

Sigla: UN

Valor unitário: 0,33

Valor total: 15.840,00

Modelo: UN

Marca/Fabricante: INJEX (SP)

Detalhe: SERINGA 1 ML C/AG 13 X 4,5 L.S Registro no M.S.: 10160610013

134 - SERINGA 10ML C/ AGULHA 25X0,70MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Quantidade: 30.000

Sigla: UN

Valor unitário: 0,45

Valor total: 13.500,00

Modelo: UN

Marca/Fabricante: INJEX (SP)

Detalhe: SERINGA 10ML C/AGULGA 25 X 0,70 L.S Registro no M.S.: 0010460610006

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

A presente proposta foi impressa por operador03 em 10/07/2024 às 16:32